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Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzone w trybie podstawowym 

na usługę zaprojektowania i stworzenia kursów e – learningowych na potrzeby Szkoły Wyższej 

Wymiaru Sprawiedliwości, finansowaną z Norweskiego Mechanizmu Finansowego 2014-2021 

w ramach projektu pn. „Pilotażowe kompleksy penitencjarne”, moduł nr 2 pn. „Modernizacja 

systemu szkolenia kadry Służby Więziennej” nr sprawy 5/NMF/zp/22 

 
Zamawiający informuje, że w toku prowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia 

publicznego wpłynęły pytania. Zamawiający, zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy 

z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 z późn. zm.), 

udziela odpowiedzi na pytania dotyczące wyjaśnienia treści SWZ: 

 

Pytanie 1. 

Szanowni Państwo, zwracam się z uprzejmą prośbą o udostępnienie edytowalnych wersji plików  

tj. załącznik nr 2,3,4,5 do SWZ co ułatwi przygotowanie oferty. Z góry dziękuję. 

Odpowiedź: Zamawiający udostępnia edytowalne wersje plików tj. załączniki nr 2,3,4,5 do SWZ.  

 

Pytanie 2. 

Niektóre z podanych typów ćwiczeń są niezgodne ze standardem WCAG. Czy możliwa jest rezygna-

cja z tych typów? 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie dokonuje zmiany opisu przedmiotu zamówienia 

 

Pytanie 3. 

Pytanie 1 do paragraf IX. Pkt 3 SWZ : Czy Wykonawca może wybrać formę dostarczenia próbki?  

Kurierem lub przekazaniem dostępów do zasobów wykonawcy? Pkt 6 oraz 7 wskazują jedynie na do-

starczenie próbki na nośniku do siedziby Zamawiającego. Prosimy o wyjaśnienie. 

Odpowiedź:  

Forma dostarczenia próbki została szczegółowo opisana w specyfikacji warunków zamówienia. 

 

Pytanie 4. 

Pytanie 2 do paragraf XIX. pkt 3. Ppkt 3) SWZ: Czy Zamawiający wskazuje okres zatrudnienia oraz 

wymiar etatu na jaki musi być zatrudniona osoba wskazana w powyższym punkcie? 

Odpowiedź:  

Szczegółowy opis zawarty jest w specyfikacji warunków zamówienia, przy realizacji przedmiotu zamó-

wienia. Zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami. 

 

Pytanie 5. 

Pytanie 3 do pkt III, ppkt.6 prosimy o zmianę zapisu na : 

„Jeżeli do dostarczonego ponownie Przedmiotu Umowy Zamawiający nadal będzie miał zastrzeżenia, 

Zamawiający może wyznaczyć Wykonawcy na piśmie ostateczny termin na dostarczenie Przedmiotu 

Umowy. Jeżeli Wykonawca nie dotrzyma wyznaczonego terminu, Zamawiający ma prawo zacząć nali-

czać kary umowne z tytułu nienależytej realizacji Umowy w terminie” 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie dokonuje zmiany zapisu. 
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Pytanie 6. 

Pytanie 4 do pkt V (testowanie kursów) 

W pkt 5 prosimy o zmianę na dni robocze 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie dokonuje zmiany. 

 

Pytanie 7. 

Pytanie 5 do Załącznika nr 8 do SWZ (paragraf 7 umowy) 

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość wykorzystania w ramach realizacji przedmiotu umowy elemen-

tów, do których Wykonawca nie posiada pełnych praw majątkowych, np. grafik agencyjnych? W takim 

przypadku stosuje się postanowienia licencji udzielanej przez podmiot dysponujący prawami autorskimi 

do tych elementów, a Wykonawca zobowiązany jest na wniosek Zamawiającego wyszczególnić, jakie 

elementy Kursu są dostarczone na podstawie odrębnych licencji. Wykonawca może również wykorzy-

stać w Kursie grafiki, zdjęcia, video lub audio pochodzących z biblioteki własnej Wykonawcy, co do 

których Wykonawca posiada prawa majątkowe, a co do których Wykonawca udzieli Zamawiającemu 

niewyłącznej i nieograniczonej w czasie licencji na korzystanie z tych utworów na zasadach określonych 

w niniejszym paragrafie 

Odpowiedź:  

Szczegółowy opis zawarty jest w paragrafie 7 umowy. 

 

Pytanie 8. 

Pytanie 6 do Załącznika nr 8 do SWZ (paragraf 8 umowy) 

W pkt. 1 ppkt 1) prosimy o zmianę na: 

„ jeżeli Wykonawca popadnie w zwłokę w stosunku do terminów wykonania Przedmiotu Umowy wska-

zanych w par. 3 Umowy o przynajmniej 7 dni roboczych liczonych osobno dla każdej części 

Odpowiedź:  

Zamawiający dokonuje zmiany w paragrafie 8 ust.1 pkt. 1, który otrzymuje brzmienie: jeżeli Wykonawca 

popadnie w zwłokę w stosunku do terminów wykonania Przedmiotu Umowy wskazanych w § 3 Umowy 

o przynajmniej 5 dni liczone osobno dla każdej części;  

 

 

Pytanie 9. 

Pytanie 7 do Załącznika nr 8 do SWZ (paragraf 10 umowy) 

Zgodnie z §7 ust. 2 umowy Zamawiający nie posiada praw autorskich do chwili podpisania częściowego 

protokołu odbioru (I część – 5 kursów) i odpowiednio protokołu końcowego w zakresie pozostałych pię-

ciu kursów, w związku z powyższym Zamawiający nie jest uprawniony do wprowadzania zmian w kur-

sach wykonywanych przez Wykonawcę w ramach Umowy przed podpisaniem protokołu odbioru. Tym 

samym Zamawiający nie będzie uprawniony do dokończenia kursów nie posiadając do nich praw au-

torskich. W związku z powyższym zwracamy się z pytaniem, czy Zamawiający wyraża zgodę na usu-

nięcie §10 Umowy – tak aby treść Umowy była zgodna z przepisami prawa (w szczególności art. 16 i 

49 prawa autorskiego). 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody 

 

 

 



Pytanie 10. 

Jeżeli Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie §10 Umowy, to czy Zamawiający wyraża zgodę na 

zmianę §10 Umowy w ten sposób, iż uprawnienie do zlecenia wykonawstwa zastępczego aktualizuje 

się jedynie w sytuacjach zgodnych z k.c. tj. jeżeli Wykonawca wykonuje Przedmiot umowy w sposób 

wadliwy albo sprzeczny z umową, to zamawiający wzywa go do zmiany sposobu wykonania i wyznacza 

mu w tym celu odpowiedni termin i dopiero po bezskutecznym upływie wyznaczonego terminu zama-

wiający ma prawo do wprowadzenia wykonawcy zastępczego? W związku z czym czy Zamawiający 

wyraża zgodę aby §10 Umowy otrzymał brzmienie. 

 

Jeżeli Wykonawca wykonuje Przedmiot umowy w sposób wadliwy albo sprzeczny z Umową, Zamawia-

jący może wezwać go do zmiany sposobu wykonania i wyznaczyć mu w tym celu odpowiedni termin. 

Po bezskutecznym upływie wyznaczonego terminu zamawiający ma prawo do wprowadzenia wyko-

nawcy zastępczego, aby wykonał on część lub całość Przedmiotu Umowy na koszt Wykonawcy, na co 

Wykonawca wyraża zgodę. 

 

Obecne brzmienie §10 Umowy w znaczący sposób rozszerza uprawnienia Zamawiającego od upraw-

nień wynikających z przepisów prawa, w szczególności pozbawia Wykonawcy tzw. procedur napraw-

czej, czyli - po wskazaniu przez Zamawiającego wadliwości wykonania Przedmiotu Umowy - możliwości 

działania zgodnie z Umową. Wprowadzenie wezwania jest z korzyścią dla obu stron, gdyż Wykonawca 

ma możliwość dokończyć Przedmiot umowy zgodnie z ustaleniami, w tym wykorzystując swój pomysł  

i profesjonalizm, który wcześniej zaakceptował Zamawiający. Jednocześnie rozszerzanie uprawnień do 

wykonawstwa zastępczego również w sytuacjach opóźnienia czy sytuacjach podlegających wyłącznie 

subiektywnej ocenie Zamawiającego narusza równowagę stron. Ustawodawca celowo w przypadku 

opóźnienie przewidział inne uprawnienia dla Zamawiającego niż wykonawstwo zastępcze. 

Odpowiedź:  

Zamawiający dokonuje zmiany treści paragrafu 10 umowy, który otrzymuje brzmienie: W przypadku, 

gdy Wykonawca wykonuje Przedmiot Umowy w sposób, który zdaniem Zamawiającego stwarza zagro-

żenie niedotrzymania terminu określonego w § 3, albo w sytuacji, gdy Wykonawca popadł w zwłokę  

w wykonaniu Przedmiotu Umowy w odniesieniu do terminu określonego w § 3, Zamawiający niezależnie 

od możliwości odstąpienia od Umowy lub naliczenia kar umownych ma prawo do wprowadzenia wyko-

nawcy zastępczego, aby wykonał on część lub całość Przedmiotu Umowy na koszt Wykonawcy, na co 

Wykonawca wyraża zgodę.  

 

Pytanie 11. 

Dzień dobry! Chcielibyśmy zadać pytanie dotyczące próbki kursu : Jeżeli próbkę kursu dostar-

czymy formie II (SWZ rozdział 9 pkt 3, podpunkt 2)- przekazanie dostępu do zasobów, nie jest 

obowiązkowe dostarczanie jej na nośniku? Wymóg taki jest opisany w SWZ pkt 6 i 7 rozdziału 

9. 

Odpowiedź:  

Zamawiający informuje, że w formularzu ofertowym jest miejsce na wpisanie adresu zasobów, loginu 

oraz hasła 

 

 

 

 

 

 


